
UCHWAŁA NR XXXIV/291/22 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia  Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, iż petycja wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy Orla, nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Orla do przekazania wnoszącemu petycję treści 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A67F38D-8429-4C68-B90B-7D9162861284. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/291/22 

Rady Gminy Orla 

z dnia 24 października 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 01 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy Orla wpłynęła kierowana do Rady Gminy Orla petycja z dnia 
27 lipca 2022 r.  dotycząca utworzenia w Gminie Orla Młodzieżowej Rady Gminy. Do petycji dołączony został 
wzorcowy statut Młodzieżowej Rady. Przewodniczący Rady Gminy Orla, stosownie do postanowień § 
59 ust. 3 Statutu Gminy Orla, przekazał petycję do rozpatrzenia Komisji Skarg, wniosków i petycji. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 29 sierpnia 2022 r. dokonała analizy złożonej petycji. Komisja ustaliła, iż 
zgodnie z art. 5 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  z 2022 r. poz. 559 z późn. 
zm.) "rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. 
poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy". 

Kompetencja rady gminy ma charakter fakultatywny, na co wskazuje użycie przez ustawodawcę 
sformułowania "rada gminy może". Ustawodawca wskazał również  podmiot uprawniony do złożenia wniosku 
o utworzenie młodzieżowej rady. Może nim być m.in. podmiot wyposażony w upoważnienie do 
reprezentowania zainteresowanych środowisk, przykładowo: działające na terenie danej gminy organizacje 
pozarządowe i inne podmioty mogące prowadzić działalność pożytku publicznego oraz samorząd uczniowski 
lub samorząd studencki z terenu danej gminy. Przez zainteresowane środowiska, można rozumieć każdą 
zbiorowość, która chce utworzenia młodzieżowej rady gminy, zaś w imieniu tej zbiorowości wniosek do rady 
gminy złożyć może dowolna osoba (dowolny podmiot). Po przeanalizowaniu petycji Komisja stwierdziła, że 
z jej treści nie wynika, czy autor reprezentuje jakiekolwiek podmiot z terenu Gminy Orla zainteresowany 
utworzeniem młodzieżowej rady gminy. Biorąc jednak pod uwagę fakt, że utworzenie młodzieżowej rady 
gminy może nastąpić także  z własnej inicjatywy Rady Gminy, Komisja postanowiła wystąpić do Wójta 
o przeprowadzenia rozeznania w zakresie zainteresowania młodzieżowych środowisk utworzeniem 
Młodzieżowej Rady Gminy Orla. W wyznaczonym przez Wójta terminie do Urzędu Gminy Orla nie wpłynęła 
żadna opinia, ani też wniosek w tym zakresie. 

Wobec powyższego, po  przeanalizowaniu całości materiału Komisja Skarg, wniosków i petycji 
rekomendowała Radzie Gminy Orla negatywne rozpatrzenie petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy Orla. 

Rada Gminy Orla, po przeanalizowaniu całości zebranego materiału uznaje, że petycja w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy Orla nie zasługuje na uwzględnienie, gdyż: 

1) utworzenie młodzieżowej rady ma charakter fakultatywny, a  działania na rzecz wspierania 
i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy, w tym zwłaszcza wśród młodzieży mogą 
mieć różną formę, 

2) autor petycji nie wykazał w imieniu jakiego zainteresowanego podmiotu występuje, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A67F38D-8429-4C68-B90B-7D9162861284. Podpisany Strona 1



3) środowisko lokalne nie wyraziło zainteresowania utworzeniem młodzieżowej rady, a zaangażowanie 
młodzieży w proces powoływania omawianej instytucji, jest bardzo istotne, ponieważ to ona ma brać 
czynny udział w pracy tego gremium. Od zaangażowania młodzieży zależy zdolność do wykonywania 
zadań, a co za tym idzie – celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A67F38D-8429-4C68-B90B-7D9162861284. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Punkt 3



